

**MEMÒRIA DE CONTRACTACIÓ PER EL SUBMINISTRAMENT
D'ALIMENTS PER AL SERVEI DE CUINA DE L'HOSPITAL SANTA
CATERINA, DE L'INSTITUT D'ASSISTÈNCIA SANITÀRIA.**

NÚM. D'EXPEDIENT CONTR/2024/000000073

PROCEDIMENT OBERT

I) Objecte del Contracte: La Direcció de Suport de l' Institut d'Assistència Sanitària, mitjançant els Serveis Hotelers de l'IAS, proposa que es tramiti d'acord amb el contingut d'aquesta memòria, l'expedient pel Subministrament de Queviures per al servei de cuina de l'hospital Santa Caterina.

Per preus unitaris i per lots agrupats donades les característiques dels aliments a subministrar.

II) Necessitats a satisfer: Les necessitats a satisfer mitjançant el present contracte consisteixen en:

L' Institut d'Assistència Sanitària, a diferència de la majoria dels Hospitals de Catalunya, disposa d'una cuina pròpia i que és de gestió pròpia. Per poder realitzar aquesta producció, es fa necessari la compra de matèria primera, per aquest motiu, requereix gestionar la compra de queviures a fi de poder desenvolupar de forma adequada l'activitat expressada.

La majoria d'aquesta activitat es desenvolupa, per poder donar cobertura als pacients ingressats de: Aguts d' Especialitzada, Salut Mental: Aguts, Subaguts i Llarga Estada, Discapacitats Intel·lectuals, Sociosanitari de Mitja i Llarga Estada, Llar Residència, etc...

III) Idoneïtat de l'objecte i contingut del contracte: Mitjançant el present contracte es satisfaran, de forma directa, clara i proporcional, les necessitats que s'especifiquen en el punt primer i segon de la present memòria.

IV) Valor estimat del contracte: S'entén per **VEC**, el valor estimat del contracte el valor de l'import total, sense incloure l'Impost del Valor Afegit, pagador segons les estimacions realitzades.

El mètode aplicat per calcular el valor estimat del contracte és, de conformitat amb l'article 101 de la LCSPS, el següent:

Desglossament del valor estimat del contracte (VEC):

-Pressupost base de licitació (PBL) UNA ANUALITAT : 180.492,09 €

-Possible pròrroga: NO

-Possibles modificacions: SI, Increment 20%..... **36.098,42 €**

-Possibles opcions eventuais: NO

TOTAL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC):

180.492,09 € + 36.098,42 € = 216.590,51 € (IVA exclòs).

V) Durada del contracte:

La durada del contracte serà d'UNA ANUALITAT CONTRACTUAL, SENSE opció a pròrroga

VI) Justificació del procediment utilitzat per l'adjudicació del contracte:

El present contracte s'adjudicarà mitjançant procediment OBERT, A L'EMPARA DE L'ARTICLE: Art.156 de la LEY 9/2017 DE 8 DE NOVEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Tot plegat, de conformitat amb el que s'estableix a la LCSP, essent necessària la preparació dels plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que regeixin la corresponent licitació.

VII) Justificació de la divisió en lots:

- L'objecte del contracte, atesa la funcionalitat del producte, si admet divisió.

En el present cas, en tractar-se d'un contracte de subministrament, tècnicament i per característiques dels productes, admet la seva divisió a lots i, tanmateix es facilita la concurrència de licitadors. El contracte es divideix de la següent forma:

Codi	Descripció Article	%IVA	Consum	Unitat	Preu unitari	Total Sense IVA	Total amb IVA
LOT 1	FORMATGE BARRA						
200848	FORMATGE BARRA TIPUS EDAM	4%	400	KG	8,95 €	3.580,00 €	3.723,20 €
200835	FORMATGE BARRA BAIX EN SAL	4%	300	KG	14,70 €	4.410,00 €	4.586,40 €
						7.990,00 €	8.309,60 €
LOT 2	FORMATGE RATLLAT						
200363	FORMATGE EMENTAL RATLLAT	4%	880	KG	10,60 €	9.328,00 €	9.701,12 €
						9.328,00 €	9.701,12 €
LOT 3	LLET SENSE LACTOSA UNIDOSI						
200913	LLET BRICK 200ML S/LACTOSA	4%	2.400	UN	0,43 €	1.032,00 €	1.073,28 €
						1.032,00 €	1.073,28 €
LOT 4	TRUITES						
200697	TRUITA PATATA/CARBASSÓ CONG. 0,8 KG S/S	10%	530	UN	3,85 €	2.040,50 €	2.244,55 €
200698	TRUITA PATATA/CEBA CONG. 0,8 KG	10%	2.460	UN	3,25 €	7.995,00 €	8.794,50 €
200699	TRUITA PATATA/CEBA CONG. 0,8 KG S/S	10%	840	UN	3,05 €	2.562,00 €	2.818,20 €
200700	TRUITA PATATA/ESPINACS CONG. 0,8 KG	10%	1.600	UN	3,85 €	6.160,00 €	6.776,00 €
200701	TRUITA PATATA/ESPINACS CONG. 0,8 KG S/S	10%	580	UN	3,85 €	2.233,00 €	2.456,30 €
200726	TRUITA PATATA/CARBASSÓ CONG. 0,8 KG	10%	1.450	UN	3,65 €	5.292,50 €	5.821,75 €
						26.283,00 €	28.911,30 €
LOT 5	BEGUDES						
200487	AIGUA AMPOLLA 1/3	10%	8.000	UN	0,60 €	4.800,00 €	5.280,00 €
200488	SUC DE TARONJA 1 LITRE	10%	7.000	L	1,13 €	7.910,00 €	8.701,00 €
200489	SUC DE PRESSEC 1 LITRE	10%	7.975	L	1,13 €	9.011,75 €	9.912,93 €
200490	SUC DE PINYA 1 LITRE	10%	1.070	L	1,13 €	1.209,10 €	1.330,01 €
200782	AIGUA AMPOLLA 1,5 L	10%	15.600	UN	0,29 €	4.524,00 €	4.976,40 €
200783	AIGUA DE SELTZ AMPOLLA 1,5 L	10%	80	UN	3,05 €	244,00 €	268,40 €
						27.698,85 €	30.468,74 €
LOT 6	ESPÈCIES I ALTRES AMANIMENTS						
200551	LLOR FULLA Pot Format HORECO	10%	25	UN	2,53 €	63,25 €	69,58 €
200557	BICARBONAT Format HORECO	10%	35	UN	1,69 €	59,15 €	65,07 €
200558	CANYELLA POLS Pot Format HORECO	10%	5	UN	7,97 €	39,85 €	43,84 €
200559	CURRY Pot Format HORECO	10%	13	UN	8,33 €	108,29 €	119,12 €
200560	CANYELLA BRANCA Pot Format HORECO	10%	38	UN	10,37 €	394,06 €	433,47 €

200786	FARIGOLA Pot Format HORECO	10%	20	UN	2,85 €	57,00 €	62,70 €
200787	LLEVAT Pot Format HORECO	10%	25	UN	7,65 €	191,25 €	210,38 €
200788	PEBRE NEGRE MOLT Pot Format HORECO	10%	20	UN	9,24 €	184,80 €	203,28 €
200791	PEBRE DOLC Pot Format HORECO	10%	60	UN	4,45 €	267,00 €	293,70 €
200792	NOU MOSCADA MOLTA Pot Format HORECO	10%	5	UN	26,05 €	130,25 €	143,28 €
200800	ORENGA FULLA Pot Format HORECO	10%	25	UN	2,42 €	60,50 €	66,55 €
200802	MENTA SECA Pot Format HORECO	10%	7	UN	3,12 €	21,84 €	24,02 €
						1.577,24 €	1.734,96 €
LOT 7	OLI D'OLIVA						
200259	OLI D'OLIVA 1 L. Tap dosificador	4%	6.100	UN	11,80 €	71.980,00 €	74.859,20 €
200838	OLI D'OLIVA Monodosi 10ml	4%	63.000	UN	0,23 €	14.490,00 €	15.069,60 €
						86.470,00 €	89.928,80 €
LOT 8	ELABORATS DE PROTEÏNA VEGETAL						
200918	MANDONGUILLA VEGETAL	10%	290	KG	11,20 €	3.248,00 €	3.572,80 €
200919	HAMBURGUESA VEGETAL 75GR	10%	5.000	UN	0,79 €	3.950,00 €	4.345,00 €
						7.198,00 €	7.917,80 €
LOT 9	PRODUCTES VEGANS						
200920	PICADA VEGETAL	10%	300	KG	13,50 €	4.050,00 €	4.455,00 €
200921	BOCINS VEGETALS	10%	450	KG	19,70 €	8.865,00 €	9.751,50 €
						12.915,00 €	14.206,50 €

TOTAL IMPORT (IVA EXCLÒS)

180.492,09 €

TOTAL IMPORT (IVA INCLÒS)

192.252,10 €

VIII) Criteris de solvència: SI

Solvència econòmica i financera:

La solvència econòmica i financera s'acreditarà mitjançant 1 de les 3 opcions següents:

- Declaració responsable relativa a la xifra de negocis global en els darrers 3 exercicis, que justifiqui un volum de negoci anual al voltant de dues vegades l'import de licitació dels productes als quals concorrin, i com a mínim, de 100.000,00 euros.
- Estats de comptes de l'entitat corresponents als dos darrers exercicis, auditats o signat pels administradors, dels quals es desprengui que l'entitat presenta una situació d'equilibri financer.
- Informe del director/a de l'entitat financera indicant que, en relació a l'import i característiques del procediment, el licitador acredita solvència econòmica-financera suficient per a l'adjudicació del contracte.

Solvència tècnica:

- Relació dels principals subministraments de la mateixa família que els productes oferts, realitzats durant els darrers 3 anys, indicant import, dates i destinació pública o privada, acompanyada dels corresponents certificats emesos per les entitats o empreses destinatàries dels subministraments.

IX) Criteris d'adjudicació: De conformitat amb l'article 145.1 de la LCSP i atenent a l'objecte del contracte de referència, es proposen els següents criteris d'adjudicació:

- Criteris d'adjudicació avaluables mitjançant judici de valor: SI
- Criteris d'adjudicació avaluables mitjançant fórmules automàtiques: SI

De conformitat amb l'article 146.2 de la LCSP, per a l'avaluació de les ofertes conforme a criteris :

a) quantificables mitjançant la mera aplicació de fórmules /automàtics, s'utilitzaran les següents:

-Preu = 20 punts

Fórmula preu:

$$Pv = \left[1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL} \right) \right] \times \left(\frac{1}{VP} \right) \times P$$

Pv: Puntuació oferta a valorar

Ov: Oferta a valorar

Om: Oferta millor

IL: Import Licitació

VP: Valor de ponderació (1,20)

P: Punts criteri econòmic

- Termini de lliurament = 6 punts.
- Dies de repartiment = 6 punts.
- No requeriment de comanda mínima = 6 punts.
- Centre especial de treball = 6 punt.
- Productes de proximitat= 5 punts
- Transport en vehicles no contaminants = 3 punts

b) criteris subjectes a judici de valor: 48 punts (segons desglossament en el PPT)

X) CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ:

S'estableixen per aquest contracte les següents condicions especials d'execució:

- Consideracions de tipus econòmic: SI
- Consideracions relacionades amb la innovació: SI
- Consideracions de tipus mediambiental: SI
- Consideracions de tipus social: SI: en matèria de garantia de seguretat i salut en el treball i garantia de compliment de convenis col·lectius.

Salt, 16 maig de 2024

Paola Estrada
Cap de serveis Hotelers